
Temeljem članka 98. st. 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 1. lipnja 2015. godine, 
donosi 

 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina 
 
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Statuta 
Osnovne škole dr. Mate Demarina, KLASA: 002-01/15-01/01, URBROJ:2168-02-08-15-01 od 
16. 03. 2015. godine pod uvjetom da se: 
 

- u Članku 44. briše st. 2. 
- u Članku 55. u st.1. toč.16. al. 2. izmijeni i sada glasi: 

„- o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina Škole bez obzira na vrijednost, i 
na stjecanje, opterećenje ili otuđivanje druge imovine čija je pojedinačna vrijednost 
veća od  200.000,00 kuna“ 

- u Članku 97.u st.1. u toč.21. brišu riječi „nekretnina i“ 
- u Članku 153. u st. 2. brišu se riječi „odgojno-obrazovni tretman produženog stručnog 

postupka i“ 
- u Članku 154. u st. 1. brišu se riječi „ili za tekuću školsku godinu ili“ 
- briše Članak 158., a Članci 159.-218. postaju Članci 158.-217. 
- u dosadašnjem Članku 159. izmijeni st.2. i glasi: 

„Ravnatelj rješenjem odlučuje o pedagoškoj mjeri preseljenja u drugu školu na 
temelju obavijesti Učiteljskog vijeća.“ 

- u Članku 218. u st.2. briše se tekst iza riječi „Škole“ do kraja rečenice, te se isti 
zamjenjuje sljedećim tekstom: „od 18.11.2008.godine, Odluka o izmjenama i 
dopunama Statuta od 14. 12. 2009.godine, Odluka o izmjenama i dopunama Statuta 
od 28. 04. 2011.godine, Odluka o izmjenama i dopunama Statuta od 29. 12.  
2011.godine, Odluka o izmjenama i dopunama Statuta od 24. 01. 2013.godine.“  
  
  

 2. Utvrđeni prijedlog Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 012-03/15-02/11 
URBROJ: 2163/1-01/15-3 
Pazin, 1. lipnja 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 

 
                  Valter Drandić 

 


